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Nr. 648, 2019 m. liepos 14 d. 
 
 

XV EILINIS SEKMADIENIS 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Mylėk Viešpatį,  

savo Dievą, visa širdimi, 

visa siela, visomis jėgomis... 

o savo artimą, 

kaip save patį.“ 

Didysis įsakymas 
Lk 10, 27 
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 Palyginimu apie gerąjį samarietį 
Jėzus atsakė į Įstatymo mokytojo 
klausimą: O kas gi mano arti-
mas? (Lk 10, 29). Papasakota istorija 
Jis kreipėsi į Įstatymo mokytojo są-
žinę. Palyginimo tikslas – parodyti 
tikrąjį geraširdiškumą ir brolišką 
meilę, kur slypi kiekvieno likimo ir 
pasaulio istorijos galimas sprendimas. 
Tai – vertikali ir horizontali meilės 
dimensijos. 
 Kelyje regime sumuštą, išrengtą 
keliauninką, gal pirklį, amatininką ar 
pasiturintį piligrimą. Net jei paspar-
tintume žingsnį, mus vis tiek pasiektų 
jo skausmingos dejonės. Stabtelime. 
Stovime kryžkelėje. Akistata su žmo-
gaus kančia įpareigoja ir skatina rink-
tis. Ištiesti pagalbos ranką ar užmerkti 
akis? 

 Kad būtų lengviau apsispręsti, 
Jėzus mums pateikia kelis sprendi-
mus, sąmoningai parinkdamas iški-
liausius Izraelio visuomenės žmones 
– kunigą ir levitą – ir labiausiai nie-
kinamą samarietį. Tokia ryški prie-
šingybė pasakojimui suteikia didelę 
intrigą. Kunigas, levitas ir samarietis 
keliauja tuo pačiu keliu. Ir susiduria 
su tuo pačiu, nelaimės ištiktu žmo-
gumi. Tik jų reakcijos iš esmės 
skirtingos. 
 Šis palyginimas moko, kokia ri-
bota, netvirta broliška meilė. Tai 
nuolat vyksta mumyse ir pasaulyje. 
Vaisių duoda tik individuali, savita 
veikli meilė, kuri prieina, pasilenkia, 
aptvarsto žaizdas (nesvarbu, fizines 
ar dvasines ir aukojasi neskaičiuoda-
ma). Ne pažinimas, o gailestingumas 

mus priartina prie Dievo Širdies. Šiuo 
palyginimu Jėzus parodė: meilė beri-
bė ir jai artimas yra kiekvienas, ne-
paisant veido spalvos, tautybės ar re-
liginių įsitikinimų. Kaip dažnai mes 
bandome pateisinti meilės stygių…
Būdinga pigi labdara, nedidelė auka, 
paslauga. O širdies auka – reta malo-
nė. Šiandien yra tūkstančiai patekusių 
į bėdą, negalinčių rasti pagalbos. Dar 
yra šimtai kunigų ir levitų (žr. Lk 10, 
31–35), kurie mato, bet praeina kita 
kelio puse (Lk 10, 31-32). 
 Kasdien sutinkame žmonių, kurie 
rūpinasi nepažįstamais, šalia esan-
čiais neturėdami sau naudos. Būkime 
dėkingi Jėzui – Jo gailestingumas, 
malonė ir meilė neišsemiami. Išgy-
venti kito skausmą – savo ribotumo 
įveikimas ir laimėjimas. Mokykimės 
mylėti artimą. Vienintelis žmogus, 
padėjęs sužeistam keliautojui – tai 
žmogus iš tautos, su kuria žydai ne-
bendravo (Jn 4, 9). Žmogaus gyveni-
me nėra nė vienos akimirkos, kurioje 
nebūtų Dievo Gailestingumo – Jis 
kaip aukso gija, įausta į kiekvieną 
mūsų būties akimirką.  
 Palyginimas apie gailestingąjį 
samarietį įsilieja į gretą iš kasdienio 
gyvenimo paimtų įvaizdžių bei pasa-
kojimų, kuriais Jėzus nori parodyti 
Dievo stiprią Meilę kiekvienam žmo-
gui – ypač sergančiam ir kenčiančiam 
skausmą. Baigiamieji palyginimo 
apie gerąjį samarietį žodžiai: „Eik ir 
tu taip daryk!“ (Lk 10, 37). 
Prašykime Dievo malonės gyventi 
rūpinantis kitais. 

Bernardinai.lt 

Geraširdiškumas privalo 
būti matomas. Nesigė-
dykime sunkaus darbo 
stengdamiesi nors kiek 
sumažinti šio pasaulio 

kančias. Ausis turi būti pasirengusi kie-
kvienam liūdnam pasakojimui, o ranka – 
padėti kiekvienam prispaustajam, kol 
gyvename. Broliškos meilės pasaulis 
dažnai nesupras ir nebus dėkingas. 

„KĄ TURIU DARYTI, KAD LAIMĖČIAU AMŽINĄJĮ 
GYVENIMĄ?“ (LK 10, 25–37) 

KAIP GALIU MYLĖTI SAVO ARTIMĄ? 
 

1. BŪK DOSNUS. Mūsų laikas, gabumai, džiaugs-
mas, maldos ir net materialinė gerovė yra skirti 
dalintis su kitais. 

2. ELKIS ETIŠKAI IR MORALIAI. Iškelk sau 
aukštą kartelę ir niekuomet neaukok to, kas dora 
ir moralu dėl trumpalaikės naudos. 

3. BŪK TEISINGAS. Elkis sąžiningai ir niekuo-
met neteisk kitų žmonių. 

4. BŪK GERAS IR MALONUS. Prisimink, kad 
gerumas ir užuojauta yra stipriausi tavo ginklai. 

5. ATLEISK IR VISUOMET IEŠKOK TAIKOS. 
Visuomet atleisk ir tavo sieloje gyvens ramybė. 
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GERAS KLAUSIMAS 
 

Reikia stebėtis vaikais, kurie savo 
tėveliams ir visiems, kuriais pasiti-
ki, paberia gausybę klausimų apie 
viską. Tie klausimai tokie įvairūs, 
kad vos gali suspėti į juos atsakinėti. 
Bet augančiam vaikui labai svarbu 
žinoti ir suprasti viską, kas dedasi 
aplinkui, kokie padariniai laukia, jei 
kažką padarysi ne taip. Pamažu 

stebint supančią aplinką, mokantis mokykloje ir studijuo-
jant universitetuose viskas tarsi pasidaro aišku. Gal dar 
svarbu, kur gauti įdomų ir gerai apmokamą darbą, susi-
kurti jaukius namus, patogiai susitvarkyti gyvenimą ir dar 
nemažai buitinių klausimų.  
 Šio sekmadienio Evangelijoje vienas įstatymo moky-
tojas paklausė Jėzų: ,,Mokytojau, ką turiu daryti, kad 
laimėčiau amžinąjį gyvenimą?“. Šis klausimas šiuolaiki-
nių žmonių gyvenime nėra dažnas. Skubame darbuotis 
šiame regimame pasaulyje ir kurti matomas ir apčiuopia-
mas gėrybes. Deja. Ta-
čiau juk egzistuoja ne 
tik šis, akimis matomas, 
rankomis apčiuopiamas 
ir gomuriu patiriamas 
gyvenimas. Egzistuoja ir 
amžinas gyvenimas. 
Protingas žmogus daž-
nai apie tai susimąsto ir 
visur ieško atsakymo, 
kaip gyventi ir ką daryti, 
kad laimė ir džiaugsmas 
nesibaigtų kartu su šiuo 
laikinu gyvenimu.  
 Jėzus į šį klausimą 
padeda atsakyti nurody-
damas Rašto aiškintojui Didįjį Dievo įsakymą, kurį šis 
pacitavo mintinai: ,,Mylėk Viešpatį, savo Dievą, visa šir-
dimi, visa siela, visu protu ir visomis jėgomis. O savo 
artimą kaip save patį“ ( Lk 10, 27). Atrodo, Rašto aiškin-
tojui šis įsakymas yra žinomas, tik nežinomas jo pritaiky-
mas gyvenime. Kad reikia Dievą mylėti, tai suprantama. 
Jis viską sukūrė, todėl reikia Jam atsidėkoti Jį mylint. O 
kaip atsirinkti žmones, kuriuos turiu mylėti? Kas yra 
mano artimas? Ar tik mano šeimos nariai, mieli bičiuliai, 
su kuriais leidžiu laiką? 
 Klausiančiam Jėzus atsako palyginimu apie žmogų, 
kuris pakeliui iš Jeruzalės į Jerichą buvo užpultas plėšikų, 

apiplėštas, sumuštas ir leisgyvis paliktas gulėti kelkraš-
tyje. Istorija visiškai tikroviška. Tame kelyje užpuolimų ir 
apiplėšimų pasitaikydavo nuolat. Pro šalį praeina Senojo 
Testamento kunigas ir levitas, kurie nebūtinai buvo kieta-
širdžiai. Gal jie bijojo susitepti, nes po prisilietimo prie 
sužeisto žmogaus, jie nebegalėtų atlikti savo religinių 
apeigų, o gal jautė baimę ir stengėsi kuo greičiau paspruk-
ti, nes gal nepagalvojo, kaip galėtų padėti nukentėjusiam. 
Gal net manė, kad išgelbėti taip sunkiai sužeistą beveik 
neįmanoma. Taigi, šie kuo greičiau pasišalina iš įvykio 
vietos.  
 Toliau Jėzus kalba apie kitą žmogų – samarietį, kurie 
Izraelio bendruomenės nebuvo mėgiami. Tačiau šis, 
Rašto aiškintojo akimis nieko nevertas žmogus, priėjo 
prie nukentėjusiojo, su meile sutvarstė žaizdas, užkėlė su-
žeistąjį ant savo gyvulio, nugabeno į užeigą ir slaugė jį. 
Kitą dieną jis išsiėmė du denarus (dviejų darbo dienų 
uždarbį), padavė užeigos šeimininkui ir tarė: „Slaugyk jį, 
o jeigu išleisi ką viršaus, sugrįžęs aš tau atsilyginsiu“. Ir 
štai  Jėzaus klausimas: „Kas buvo artimas patekusiam į 
plėšikų rankas“? Rašto aiškintojo atsakymas: „Tas, kuris 

parodė jam gailestingu-
mo“. O Jėzaus pakvieti-
mas – „Eik ir tu taip 
daryk“. Tad kiekvienas, 
kuriam reikalinga pagal-
ba, yra mano artimas. 
 Šventasis Augusti-
nas šiame palyginime 
įžiūri visą žmoniją. 
Pasak jo, tas sužeistas 
žmogus – tai visa žmo-
nija. Gyvenimo kelionė-
je buvome užpulti, iš-
rengti ir sužeisti. Mus 
visus apiplėšė šio pasau-
lio demonai su savo 

vilionėmis.  
 O Bažnyčios rašytojai gerąjį samarietį tapatina su 
Jėzumi, kuris žmonijai parodė tobulą meilę. Jėzus išgydė 
mūsų žaizdas ir patiki visus Bažnyčiai, kurią įkūrė iš 
meilės mums ir sumokėjo didelę kainą – savo gyvybę, 
kad ir toliau gydytų sužeistuosius.  
 Matome, jog pats Jėzus duoda atsakymą žodžiu ir 
pavyzdžiu visiems norintiems laimėti amžinąjį gyvenimą. 
Tai – kvietimas mylėti Dievą visa širdimi, visa siela, 
visomis jėgomis ir visu protu, o kiekvieną žmogų, kaip 
save patį. 

T. Algis Baniulis SJ 

Meilė yra dangiškos kilmės. Tai – tarpusavio santykis, pagrįstas pačia Dievo prigimtimi, nes 
Dievas yra Meilė. Dieviška meilės dorybė yra drąsa mylėti Dievą ir artimą. Meilė – tai labiau 
apsisprendimas mylėti. Dieviška meilė yra apdairi, teisinga, santūri, stipri. Joje susilieja visos 
kitos dorybės, būtent dėl to ji ir dieviška. Mūsų gyvenimo tikslas yra augti dieviškosiose dory-
bėse. Meilė lieka per amžius. Todėl meilė žemėje jau yra dalyvavimas Dangaus gyvenime.  
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Misijos žinutės Meldžiamės už teisingumo vientisumą 

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA 

 

 

Sekanti adoracijos 
valandėlė – pirmadienį, 
rugpjūčio 5 d., 7 val. v.  

Visi maloniai  
kviečiami dalyvauti! 

 
 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame Misijai aukoti 
internetu su „Online Giving“. 

Aplankykite mūsų misijos 
interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com. 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai Komunijai 

ir Sutvirtinimui  
kviečiame registruotis misijos 

raštinėje ar 
tel.: (630) 257-5613. 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
 

Misijos maldos grupelė renkasi antradieniais  
 6:30 val. v. bažnyčioje.  

Kviečiame ir laukiame visų! 

MISIJOS KNYGYNĖLYJE -  
NAUJA KNYGA:  

„SVEIKI, MANO VARDAS 
TEOFILIUS“ 

 

KVIEČIAME MISIJOS NARIUS IR 
SVEČIUS ĮSIGYTI PUIKIĄ NAUJĄ 

KNYGĄ ANGLŲ KALBA -  
"HELLO - MY NAME IS 

TEOFILIUS"  
APIE PAL. TEOFILIŲ MATULIONĮ.  

KNYGA LENGVAI SKAITOMA, ĮDOMI, PATIKS  
BET KURIO AMŽIAUS SKAITYTOJUI. SUSIPAŽINKIME SU 

NAUJUOJU LIETUVOS PALAIMINTUOJU.  
KNYGA PADUODAMA UŽ SAVIKAINĄ - TIK 6 DOL.  
KVIEČIAME ĮSIGYTI RAŠTINĖJE AR ZAKRISTIJOJE. 

 
 
 
 

 Liepos mėnesį popiežius Pranciškus ir Pasaulinės mal-
dos su popiežiumi tinklas kviečia kartu melstis už tuos, 
kurie užtikrina itin svarbią teisingumo funkciją kiekvieno-
je visuomenėje, – už teisėjus, advokatus, prokurorus ir 
kitus teisingumo sektoriaus darbuotojus, už jų integralu-
mą, moralinį vientisumą, nešališkumą, išmintingumą. 
 Maldos intencijos video žinioje popiežius pažymi: 
 „Nuo teisėjų priklauso sprendimai, kurie daro įtaką 
asmenų teisėms ir gėriams. Tam, kad išliktų nepriklauso-
mi, teisėjai turi būti nešališki ir atsispirti spaudimui, nes 
tai gali suteršti sprendimus, kuriuos jie turi priimti. Teisė-
jai turi sekti Jėzaus, kuris niekada nesidera dėl tiesos, pa-
vyzdžiu. Melskimės, kad visi tie, kurie užtikrina teisingu-
mą, išliktų moraliai vientisi ir kad neteisingumas pasauly-
je netartų paskutinio žodžio.“ 
 Pasaulinės maldos su popiežiumi tinklas primena, jog 
korupcijos teisingumo sektoriuje reiškinys kenkia asmenų 
ir tautų taikai bei gerovei. Jis drasko visuomenės audinį ir 
tai kelia popiežiaus susirūpinimą. Be to, teisingumo sekto-
riaus sugedimas dažniausiai paliečia tuos, kurie yra netur-
tingi ir silpni. 
 Todėl tokiame socialiniame kontekste, kuriame skur-
das, badas ir kančia nėra naujiena, itin svarbu, kad teisin-
gumo sektoriuje nepradėtų tarpti kriminalinė nelegalumo 
kultūra ir būtų užtikrintas tinkamas valstybės institucijų 
veikimas. 
 Teisingumas negali būti tarsi rūbas, kuriuo apsirengia-
ma kartas nuo karto, einant į šventę. Todėl yra svarbu, kad 
priimantieji sprendimus ir vykdantieji teisingumą remtųsi 
įstatymu, o ne kitais, paslėptais ir tamsiais interesais, 
veiktų skaidriai ir nešališkai, nepriklausomai. 
 „Tam reikia, – kaip birželio pradžioje įvykusiame 
susitikime su teisėjais iš Lotynų Amerikos pabrėžė popie-
žius Pranciškus, – asmeninio moralinio vientisumo ir 
drąsos. Nes teisingumo ir asmenų teisių užtikrinimas gali 
tapti nelygia kova, kaip yra patyrę daug teisėjų, prieš ne-
teisingumo sistemas ir galingas komunikacijos sistemas, 
kurios iškraipo teismų sprendimų prasmę, įtikinėja abejoti 
jų sprendimais arba surezga bylas patiems teisėjams. 
 Šios temos yra universalios, jos pranoksta geografines 
ir laiko ribas, kaip liudija jų atspindžiai Jėzaus palaimini-
muose: „Palaiminti alkstantys ir trokštantys teisumo: jie 
bus pasotinti“; „Palaiminti taikdariai: jie bus vadinami 
Dievo vaikais“; „Palaiminti persekiojami dėl teisumo: jų 
yra dangaus karalystė“ (žr. Mt 5).“ 
 Tad specialioji popiežiaus maldos intencija yra skirta 
tiems, kurių rankose – daugybės žmonių likimas <...>. 
 

Pagal vaticannews.va 



Atliepiamoji psalmė – Nuolankieji, ieškokite Dievo, ir atgis jūsų širdys.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

15 P Šv. Bonaventūras, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Iš 1, 8-14. 22;  Ps 124; Mt 10, 34-11, 1 
16 A Karmelio kalno Švč. Mergelė Marija (Škaplierinė) 
 Iš 2, 1-15a; Ps 69; Mt 11, 20-24 
17 T Iš 3, 1-6. 9-12; Ps 103; Mt 11, 25-27 
18 K Iš 3, 13-20; Ps 105; Mt 11, 28-30 
19 P Iš 11, 10-12. 14; Ps 116; Mt 12, 1-8 
20 Š Šv. Apolinaras, vyskupas, kankinys 
 Iš 12, 37-42; Ps 136; Mt 12, 14-21 
21 S XVI EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Pr 18, 1-10a; Ps 15; Kol 1, 24-28; Lk 10, 38-42 
 (skaitiniai: 902-905 psl.) 

Liepos 14 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Juozas Pupius  
 
 
Gintaras Kilikevičius          
Jolanta Kilikevičienė  
 
Irmina Limontienė  

Viktutė Siliūnienė 
Rita Venclovienė      
 
Irena Grigaitienė 
Elena Ablingytė  

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

Liepos 21 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jokūbas Baranauskas  
 
 
Algis Kazlauskas                 
Violeta Valaitytė  
 
Rimantė Kaveckaitė  

Jolanta Kurpis 
Aurelija Malec      
 
Renata Žilienė 
Violeta Valaitytė  

Kviečiame vaikus 
patarnauti 
 
Kviečiame vaikus 
patarnauti 

 
 
 

2019 m. liepos 14 d.  
XV EILINIS  

SEKMADIENIS 
 
 

Pirmasis skaitinys – Tas žodis visai tau arti: tu gali jo laikytis.
          (Įst 30, 10-14) 
Atliepiamoji psalmė – Nuolankieji, ieškokite Dievo, ir atgis  
             jūsų širdys. (Ps 69) 

Antrasis skaitinys – Visa sutverta per jį ir jam. (Kol 1, 15-20) 
Evangelija – Kas gi mano artimas? (Lk 10, 25-37) 
 
 

Mišiolėliuose: 262 psl. – Mišių maldos;  
    900 psl. – Mišių skaitiniai 
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 BŪKIME ATIDŪS: GYVENIME KRISTUS  
YRA ŠALIA MŪSŲ 

 

 Dievas mus svetingai kviečia, bet mes patys laisvai 
nusprendžiame, būti ar nebūti bendrystėje su Juo. Jėzus, 
kviesdamas mus būti draugais, parodo, kad Dievas yra 
meilė. Kristus nuolankiai stovi prie mūsų durų ir beldžia. 
Visai kaip vargšas, Jis tikisi ir laukia mūsų svetingumo. 
Jei kas nors atvers duris, Jis įeis. Paprasta malda galime 
Jam atverti savo širdis. Tuomet, net kai vos jaučiame Jo 
buvimą, Kristus ateina ir lieka kartu su mumis. 
 Kai meldžiamės bažnyčioje, kad ir trumpai, skiriame 
laiko pašvęsti savo dieną Dievui – ilgainiui tai mus 
augina. Prisimindami, kad Kristus yra čia ir dabar, 
išsilaisviname iš baimių – kitų baimės, savo netobulumo 
baimės, nerimo dėl ateities. 
 Kai neturime daug laiko, galime kalbėtis su Dievu 
apie save ir kitus, tuos, kurie arti ir toli, kad ir keliais 
žodžiais, tarsi šnabždėdami. Galime Jam papasakoti tai, 
kas glūdi mumyse ir ką ne visada patys suprantame. Vos 

keli žodžiai iš Šventojo Rašto taip pat gali mus lydėti visą 
dieną. 
 Prisikėlęs Kristus sakė: „Štai aš stoviu prie durų ir 
beldžiu: jei kas išgirs mano balsą ir atvers duris, aš pas jį 
užeisiu ir vakarieniausiu su juo, o jis su manimi“ (Apr 3, 
20). Kas man padeda išgirsti Kristų? Ką, mano nuomone, 
reiškia „atverti Jam duris“? (Magnificat iš bernardinai.lt) 
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Sekmadienis, liepos 14 d. 
9 v.r.-už Juozą Gvildį 
-už Viktorą Kalainą 
-už Oną Narbutienę 
-už Jolandą Kerelienę (8 m.) (dukros) 
-už Bronių Povilaitį 
-už Zenoną Petreikį (Kubilių šeima) 
-padėkos intencija 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą 
-už Bronę ir Bronių Černius 
-už Joną Tvaską (1 m.) (R. Dinsmonienė 
su šeima) 
-už Birutę Cipliauskaitę (2 m.) 
-už Aldoną Meiluvienę (Romas Meilus) 
-už Alfredą Kulys (Gražina Kazėnas) 
-už Valeriją ir Liudviką Danilevičius 
-už Eugenijų Mikuckį (R. Rudaitienė)   
-už Robertą Stuką  
-už dr. Kęstutį Keblį (A. ir V. Kleiza) 
-už Liusę Maldūnienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-prašant Dievo palaimos Juan’o ir Jose 
šeimoms 
-prašant sveikato ir Dievo palaimos 
Sofijai ir Albinui 
-už Liusę Maldūnienę (Gėnė Juodikis) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Simonai ir Viktorijai 
-už Rimkų šeimos gyvuosius ir 
mirusiuosius (Vardys) 
-už Stanislovą Markūną (37 m.) ir Oną 
Markūnienę (6 m.)  
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Dovilei Ramoška ir jos šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Vaidai Volodka ir jos šeimai 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos kun. 
Algiui Baniuliui 
-už Juozą Litviną ir visus šeimos 
mirusius, ir prašant Dievo palaimos ir 
sveikatos gyviesiems 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Valę ir Mečį Bankauskus 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Pirmadienis, liepos 15 d. 
8 v.r. -generalinio jėzuitų vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, liepos 16 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Trečiadienis, liepos 17 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Ketvirtadienis, liepos 18 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Penktadienis, liepos 19 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Šeštadienis, liepos 20 d. 
8 v.r. -šv. Mišios 
 
Sekmadienis, liepos 21 d. 
9 v.r. -už Juozą Gvildį 
-už Algimantą Siliūną 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę 
(Liubinskai) 
-už Laimą Kvantas (Kubiliai) 
-už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį 
Lenzbergus 
-už skaistyklos sielas 
-už Eugenijų Mikuckį 
-už Sandrą Galeckaitę ir Ernestą 
Rumbinaitę 
-už Bronių ir Angelę Dirškus 
-už Teresę ir Albiną Andriušius 
-už Juozą Galecką ir Dievo palaimos 
visai šeimai 
-už Liusę Maldūnienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Ireną Albužienę 
-už Liusę Maldūnienę (Sturonai) 
-už Stasį Puzarą (8 mėn.) (žmona) 
-už Liną Leoną (11 m.) 
-už Genių Mikuckį 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už visus senelius (Griganavičienė) 
 
Pirmadienis, liepos 22 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 
 
Antradienis, liepos 23 d. 
8 v.r. -Žodžio liturgija ir Eucharistija 

PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asmenis 
tapti mūsų misijos nariais. Registraci-jos 
lapus rasite misijos raštinėje. Misijai 
priklausantys gauna rinkliavos vokelius. 
Norintieji krikštyti, siekti Pirmos 
Komunijos, Sutvirtinimo ir Santuokos 
turėtų priklausyti parapijai ar Palaimintojo 
J. Matulaičio misijai.  



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Liepos mėnesį misijos raštinė dirbs: 
Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 v. r. iki 3 v. p. p., 
trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 v. r. iki 12 v. p. p. 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
Visais klausimais taip pat galima kreiptis  

į t. Algį Baniulį tel.: 630-257-5570. 
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